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Ressort Nachwuchskader Zieeher
Schiesssportverband

Bericht des Vergleichsschiessen ZHSV - OSPSV
Schiessanlage Probstei Zurich, So, 8.1.2017

Am verschneiten Sonntagmorgen konnten wir den Wettkampf plnktlich starten. Das Anreisen war
schwieriger als sonst, fur unsere Ostschweizer Freunde. Sie mussten sprichwortlich den Weg durch den
Schnee suchen.

In der Vorrunde von 40 Schiissen, konnte Henry Dressler mit einem sehr guten Rhythmus schiessen.
Deborah Wiithrich schoss eine sehr gute Vorrunde. David Bartschi und Urs Meier darauf achten, dass das
hintere Bein nicht einknickt und die Hufte verdreht wird.

Die restlichen Schiitzen bitte daran denken, nicht eine Zwdlf schiessen wollen, sondern zwischen durch
auch absetzen und um eine Zehn zu kampfen lernen. Z.B. immer mit einer 10+ ausschiessen.

Beim Final dominierten die Ostschweizer Schiitzen klar. Bei der U14 erreichte Deborah W thrich den
guten vierten Rang. Bei den U21 erreichte Nadia Wirth den 5. Rang. Sie startete leider schlecht in den
Final sonst wéare ein Podest Platz mdglich gewesen.

Als nachstes steht das Vergleichsschiessen am 29. Januar gegen die Elite an. Dieser Wettkampf dient als
letzte Sichtung fur die Qualifikation fir den Verbandsmatch.

Heinz Meili, Leiter NWK G10/50 AA ZHSV

09.01.2017 Heinz Meili



Vergleichsschiessen ZHSV - OSPSV

Final U21
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Rang | Name Vorname =
1| Suter Nina 102.3|10.7| 9.9]1229| 10.6| 10.6|144.1| 10.2| 10.2[164.5 9.3| 10.1] 183.9| 10.8| 10.2|204.9| 10.3 10 | 225.2 9.6 | 10.1|244.9
2 | Kaiser Marlies 99.6 | 10.8 | 10.2 | 120.6 | 10.2 9.8]140.6 | 10.2| 10.5|161.3 10| 10.2| 181.5| 10.6 10 | 202.1 99| 10.1|222.1| 10.1| 10.9|243.1
3| Vanoni Larissa 101 |10.3|10.5]|121.8 9.3 9.5 | 140.6 9.5 9.8[159.9| 10.2 9.9 180 | 10.2 10 (200.2 | 10.2| 10.4|220.8
4 | Mosberger Sara 98 |10.3|10.3|118.6 9.5| 10.3]|138.4 9.5| 105]|158.4| 10.6| 10.5| 179.5 9.8| 10.2|199.5
Wirth Nadia
5 97.5/10.2| 9.8|117.5| 10.3 10|137.8| 10.2| 10.1|{158.1| 10.8 9.7| 178.6
Santer Jason
6 94.8| 10/10.4|115.2| 10.3| 10.6|136.1| 10.1| 10.5
Zimmermann | Jonas
7 95.8| 9.7|10.1]115.6 10 9.8 |135.4
Singer Sascha
8 95.5| 9.9| 9.7|115.1
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Name Vorname Jg. N N
1 |Kalberer Michelle 2002 101.6 |120.6 |140.4|161.7|182.3(202.2| 9.7|10.5(222.4|10.6|10.3|243.3
2 | Katschnig Sabrina 2000 100.2 [119.4 |139.8|160.3|180.4(201.4| 9.8| 9.5|220.7| 8.4| 9.8|238.9
3| Krannich Sandra 2000 99.1 [119.2 |139.0|157.1|177.5[197.9| 8.8| 9.9|216.6
4 | Wuthrich Deborah 03.08.2002 |71 1971 |117.3 [136.0|156.7|176.5 | 196.9
5 | Katschnig Tamara 2002 96.0 |115.0 [134.6|152.3|170.6
6 | Fassler Anouk 2006 93,5 |[111.0 [130.2|149.9
7 Boldi Nina 16.09.2001 ZHlo12 l111.1 |128.8
8 Hasler Jan 24.06.2001 ZH lss6 loie
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Vergleichsschiessen ZHSV -OSPSV

Rangliste U21

Name
Suter
Mosberger
Kaiser

Wirth

Vanoni

Zimmermann

Santer
Singer
Dressler
Rebecca
Meier
Meier
Kalberer
Tarifa
Gebhardt

Bartschi

Vorname
Nina
Sara
Marlies
Nadia
Larissa
Jonas
Jason
Sascha
Henry
Pleithner
Urs

Max
Celine
Seraina
Simon

David

ZH

ZH
ZH
ZH
ZH

ZH
ZH

ZH
ZH
ZH

Verband

408.9
405.1
401.5
401
397.8
394.6
393.4
392.5
388.1
387
384.5
381.9
378.6
376.8
374.2
364.5

Resultat
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Rangliste U17

Name
Krannich
Katschnig
Kalberer

Katschnig
Boldi

Withrich
Fassler
Hasler

Kuratli

Abderhalden
Ruchti

Verbandsvergleich Total:

Durchschnitt:

Vorname
Sandra
Sabrina
Michelle

Tamara
Nina

Deborah

Anouk
Jan

Nina

Yanick
Gian

ZHSV

383.314286 -

Verband

ZH

OSPSV
390.569231

396.7
396.5
394.9
390
389.2
379.4
377.3
376.4
372.8
370.3
369.9

Resultat



